INDICAÇÃO Nº 1081/2016
Solicita providências junto a Empresa responsável pelo transporte coletivo no Município, referente a regularidade dos horários.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando providências junto a Empresa responsável pelo transporte coletivo no Município, referente a regularidade dos horários.
JUSTIFICATIVA:

Os munícipes que dependem exclusivamente do uso do transporte público para poderem cumprir com suas obrigações se vêem em meio ao caos, pois, nunca sabem quando podem contar com os serviços, uma vez que após a greve realizada pelos funcionários da Empresa, as linhas transitam em horários diferentes do habitual, motivo pelo qual este Vereador é constantemente procurado para interceder pelos mesmos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de outubro de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/10/2016 - 09:20:58 05431/2016
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/10/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário